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Podsumowanie projektu  

We współpracy z Gut Wulksfelde, gospodarstwem ekologicznym w północno-wschodniej 
części Hamburga, organizacja Ökomarkt e.V. zrealizowała szkolny program tygodniowych 
wizyt edukacyjnych w gospodarstwach rolnych. Celem projektu było zapoznanie uczniów z 
rolnictwem ekologicznym. Każdy dzień był poświęcony innemu zagadnieniu, np. uprawie roli, 
utrzymaniu zwierząt, czy świadomej konsumpcji mięsa. 

Kto uczestniczył w projekcie? 
Uczniowie uczyli się rolnictwa ekologicznego, uczestnicząc w serii zajęć dydaktycznych i w 
interaktywnych warsztatach. Każdego dnia rano ustalano temat przewodni, a na zakończenie 
dani odbywało się podsumowanie zdobytych informacji i wymiana doświadczeń. Zajęcia miały 
charakter praktyczny, uczniowie m.in. poznawali zwierzętami hodowlane. Na lekcjach 
gotowania uczniowie sami przyrządzali  posiłki: przygotowywali owoce i warzywa do spożycia, 
myli je i kroili, przygotowywali sosy do surówek oraz uczyli się piec ciastka i ciasta. 

W jaki sposób projekt wiązał się z żywnością i rolnictwem? 
Projektu był realizowany na terenie gospodarstwa, aby dzieci miały bezpośredni kontakt z 
pracownikami gospodarstwa i ze zwierzętami. Poznały warunki chowu zwierząt 
gospodarskich oraz różne rośliny uprawne. Dowiedziały się na czym polega sezonowość w 
rolnictwie, analizując dostępność produktów w gospodarstwie. 

W jaki sposób projekt łączył się z programem nauczania? 
Szkoła ściśle współpracuje z gospodarstwem Gut Wulksfelde i stara sie, aby treści projektu 
łączyły się z programem nauczania.  

Wyniki  
Uczniowie mieli okazję poznać jak wygląda praca w gospodarstwie ekologicznym. Lubili 
spędzać dużo czasu na świeżym powietrzu ze zwierzętami i poznawać rolnictwo ekologiczne 
poprzez kontakt ze zwierzętami i produktami rolniczymi. Dowiedzieli się również, jak czytać 
przepisy i przygotowywać na ich podstawie różne potrawy. Dzieci uwielbiały próbować 
potrawy i napoje, samodzielnie przyrządzane pod koniec każdego dnia zajęć. 


